СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАРСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.05.2018г.                                                                                                       № 137
с. Бар
«Об исполнении местного бюджета за 2017 год»

Статья 1
     Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2017 год по доходам в сумме 3 005 892,90 рублей, в том числе собственные доходы  813607,89 рублей, по расходам в сумме 3042284,63  рублей,  с дефицитом бюджета  в сумме 47083,04 рублей и со следующими показателями:
Доходов местного бюджета по кодам доходов, подвидов доходов, согласно приложению 1 к настоящему решению;
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации согласно приложению 2  к настоящему решению;
Расходов местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за  2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
     Источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 2
    Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  МО СП  «Барское»                                    А.В. Михалёв

Приложение № 1
к решению сессии Совета депутатов МО СП «Барское»
«Об исполнении местного бюджета за  2017 год»
от 29.05.2018г. №137

Доходы бюджета МО СП «Барское» за 2017 год
	Код бюджетной
классификации
	Наименование показателя
	Сумма,
рублей
	Кассовое исполнение
	%
исполнения

	18210000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	276 450,00
	279 836,99
	101,2

	18210100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	25 950,00
	27 125,42
	104,5

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	25 950,00
	27 125,42
	104,5

	18210600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	250 500,00
	252 711,57
	100,9

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	38 500,00
	38 577,10
	100,2

	18210606000000000110
	Земельный налог
	212 000,00
	214 134,47
	101,0

	18210606030000000110
	Земельный налог с организаций
	1 610,00
	1 650,97
	102,4

	18210606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	210 390,00
	212 483,50
	101,0

	86010000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	526 466,58
	533 770,90
	101,4

	86011100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	310 500,00
	310 810,24

100,1

	86011105020000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	304 500,00
	304 810,24

100,1

	86011105030000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	6 000,00
	6 000,00

100

	86011300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	124 967,78
	131 961,86

105,6

	86011301000000000130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	124 967,78
	131 961,86

105,6

	86011400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	80 698,80
	80 698,80

100

	86011406000000000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	80 698,80
	80 698,80

100

	86011700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10 300,00
	10 300,00

100

	86011714000000000180
	Средства самообложения граждан
	10 300,00
	10 300,00

100

	86020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 192 295,01
	2 192 285,01

99,9

	86020210000000000151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 256 165,00
	1 256 165,00

100

	86020230000000000151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	76 200,00
	76 200,00

100

	86020240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	1 000,00
	1 000,00

100

	86020290000000000151
	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	858 930,01
	858 920,01

99,9

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	2 995 211,59
	3 005 892,90

100,4

Приложение № 2
к решению сессии Совета депутатов МО СП «Барское»
 «Об исполнении местного бюджета за  2017 год»
от 29.05.2018г. №137
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов  бюджета МО СП «Барское» за 2017г.
	Код
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма, рублей
	Кассовое исполнение
	%
исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2219781,18
	2219781,18
	100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

538128,27

538128,27

100

	0106
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	7848,00
	7848,00
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1673804,91
	1673804,91
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	76200,00
	76200,00
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	76200,00
	76200,00
	100

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	11644,87
	11644,87

100

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	11644,87
	11644,87
	100

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	72000,00
	72000,00
	100

	0409
	Дорожный фонд
	72000,00
	72000,00
	100

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	112618,92
	112608,92
	99,9

	0502
	  Коммунальное хозяйство
	28000,00
	27990,00
	99,9

	0503
	Благоустройство
	84618,92
	84618,92
	100

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	506729,66
	506729,66
	100

	0801
	Культура
	506729,66
	506729,66
	100

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	43320,00
	43320,00
	100

	1001
	Пенсионное обеспечение
	43320,00
	43320,00
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ
	3042294,63
	3042284,63
	99,9

Приложение № 3
к решению сессии Совета депутатов МО СП «Барское»
 «Об исполнении местного бюджета за  2017 год»
от 29.05.2018г. №137

Ведомственная структура расходов бюджета поселения за  2017 г.
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма, рублей
	Кассовое исполнение
	%
исполнения

	Администрация сельского поселения "Барское"
	860

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	860
	01
	00
	0000000000
	000
	 2219781,18
	 2219781,18
	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  муниципального образования
	860
	01
	02
	0000000000
	000
	538128,27
	538128,27
	100

	Непрограммные расходы
	860
	01
	02
	9900000000
	000
	538128,27
	538128,27
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	860
	01
	02
	9910000000
	000
	538128,27
	538128,27
	100

	Содержание госаппарата
	860
	01
	02
	9910090000
	000
	538128,27
	538128,27
	100

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	860
	01
	02
	9910091010
	 000
	538128,27
	538128,27
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	860
	01
	02

9910091010
	121
	413308,92
	413308,92
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	860
	01
	02

9910091010
	129
	124819,35
	124819,35
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	860
	01
	06
	0000000000
	 000
	7848,00
	7848,00
	100

	Непрограммные расходы
	860
	01
	06

9900000000
	000
	7848,00
	7848,00
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	860
	01
	06

99400С0000
	000
	7848,00
	7848,00
	100

	Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по контрольно-счетной палате
	860
	01
	06

99400С0100
	000
	7848,00
	7848,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	860
	01
	06

99400С0100
	540
	7848,00
	7848,00
	100

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	860
	01
	13
	0000000000
	000
	   1673804,91
	   1673804,91
	100

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	01
	13

0120180100
	000
	8475,01
	8475,01
	100

	Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	860
	01
	13

0120180100
	100
	8475,01
	8475,01
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	860
	01
	13

0120180100
	121
	6509,22
	6509,22
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	860
	01
	13

0120180100
	129
	1965,79
	1965,79
	100

	Поддержка ветеранов—  уважение старших на 2015-2020 годы
	860
	01
	13

1500000000
	000
	5064,00
	5064,00
	100

	Организация досуга пожилых людей, проведение массовых мероприятий
	860
	01
	13

1500280100
	000
	5064,00
	5064,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	01
	13

1500280100
	244
	5064,00
	5064,00
	100

	 Профессиональная переподготовка кадров
	860
	01
	13

20001S2870
	000
	12500,00
	12500,00
	100

	Профессиональная переподготовка, повышение квалификации глав муниципальных образований и муниципальных служащих
	860
	01
	13

20001S2870
	240
	12500,00
	12500,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	01
	13
	20001S2870
	244
	12500,00
	12500,00
	100

	Непрограммные расходы
	860
	01
	13

9900000000
	000
	164776,59
	164776,59
	100

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	01
	13

9990000000
	000
	164776,59
	164776,59
	100

	Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса «Лучшее  территориальное общественное управление»
	860
	01
	13

9990074030
	000

27999,00

27999,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	01
	13

9990074030
	244

27999,00

27999,00
	100

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	01
	13

9990080000
	000
	161976,69
	1619766,90
	100

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	01
	13

9990080900
	000
	161976,69
	1619766,90
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	860
	01
	13

9990080900
	121
	845210,22
	845210,22
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	860
	01
	13

9990080900
	129
	255296,84
	255296,84
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	860
	01
	13

9990080900
	244
	489227,18
	489227,18
	100

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	860
	01
	13

9990080900
	851
	25345,00
	25345,00
	100

Уплата прочих налогов и сборов
	860
	01
	13

9990080900
	852
	1400,00
	1400,00
	100

Уплата иных платежей
	860
	01
	13

9990080900
	853
	3287,66
	3287,66
	100

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	860
	02
	 00
	0000000000
	000
	76200,00
	76200,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	860
	02
	03
	0000000000
	 000
	76200,00
	76200,00
	100

	Непрограммные расходы
	860
	02
	03
	9900000000
	000
	76200,00
	76200,00
	100

	Осуществление расходов на выполнение передаваемых полномочий субъекта РФ
	860
	02
	03

9930000000
	000
	76200,00
	76200,00
	100

	Выполнение обязательств муниципального образования
	860
	02
	03

9930050000
	000
	76200,00
	76200,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	860
	02
	03

9930051180
	000
	76200,00
	76200,00
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	860
	02
	03

9930051180
	121
	56149,72
	56149,72
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	860
	02
	03

9930051180
	129
	16957,22
	16957,22
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	02
	03

9930051180
	244
	3093,06
	3093,06
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	860
	03
	00
	0000000000
	000
	11644,87
	11644,87
	100

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	860
	03
	09
	0000000000
	000
	11644,87
	11644,87
	100

	Непрограммные расходы
	860
	03
	09

9900000000
	000
	11644,87
	11644,87
	100

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	03
	09

9960000000
	000
	1000,00
	1000,00
	100

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	860
	03
	09

99600Р0000
	000
	1000,00
	1000,00
	100

	Резервный фонд администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	860
	03
	09

99600Р0200
	000
	1000,00
	1000,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	03
	09

99600Р0200
	244
	1000,00
	1000,00
	100

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	03
	09
	9990000000
	000
	10644,87
	10644,87
	100

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	03
	09

9990080900
	000
	10644,87
	10644,87
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	03
	09

9990080900
	244
	10644,87
	10644,87
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	860
	04
	00

0000000000
	000
	72000,00
	72000,00
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	860
	04
	09

08201Д0000
	000
	72000,00
	72000,00
	100

	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	860
	04
	09

08201Д0100
	000
	72000,00
	72000,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	04
	09

08201Д0100
	244
	72000,00
	72000,00
	100

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	860
	05
	 00
	 0000000000
	000
	112618,92
	112618,92
	100

	Коммунальное хозяйство
	860
	05
	02

0000000000
	000
	28000,00
	27990,00
	99,9

	Непрограммные расходы
	860
	05
	02

9900000000
	000
	28000,00
	27990,00
	99,9

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	05
	02

9990000000
	000
	28000,00
	27990,00
	99,9

	Обеспечение полномочий по водоснабжению
	860
	05
	02

9990080700
	000
	28000,00
	27990,00
	99,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	05
	02

9990080700
	244
	28000,00
	27990,00
	99,9

	Благоустройство
	860
	05
	03

0000000000
	000
	84618,92
	84618,92
	100

	Непрограммные расходы
	860
	05
	03

9900000000
	000
	84618,92
	84618,92
	100

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	05
	03

9990000000
	000

72001,00

72001,00
	100

	 Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса «Лучшее ТОС»
	860
	05
	03

9990074030
	000

72001,00

72001,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	05
	03

9990074030
	244

72001,00

72001,00
	100

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	05
	03
	9990080000
	000
	12617,92
	12617,92
	100

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	05
	03

9990080900
	000
	12617,92
	12617,92
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	05
	03

9990080900
	244
	12617,92
	12617,92
	100

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	860
	08
	00
	 0000000000
	000
	506729,66
	506729,66
	100

	Культура
	860
	08
	01
	0000000000
	000
	506729,66
	506729,66
	100

	Проведение 90-летия Мухоршибирского района
	860
	08
	01
	1210980100
	000
	3055,00
	3055,00
	100

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	08
	01
	1210980100
	000
	3,055,00
	3,055,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	08
	01
	1210980100
	244
	3055,00
	3055,00
	100

	Непрограммные расходы
	860
	08
	01
	9900000000
	000
	503674,66
	503674,66
	100

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	08
	01
	9990000000
	000
	503674,66
	503674,66
	100

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	860
	08
	01
	9990080000
	000
	503674,66
	503674,66
	100

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	860
	08
	01

9990080900
	000
	503674,66
	503674,66
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	860
	08
	01

9990080900
	244

486732,66

486732,66
	100

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	860
	08
	01

9990080900
	851

16942,00

16942,00
	100

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	860
	10
	 00
	 0000000000
	000
	43320,00
	43320,00
	100

	Пенсионное обеспечение
	860
	10
	01
	0000000000
	000
	43320,00
	43320,00
	100

	Непрограммные расходы
	860
	10
	01
	9900000000
	000
	43320,00
	43320,00
	100

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	860
	10
	01
	9950000000
	000
	43320,00
	43320,00
	100

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	860
	10
	01
	9950080000
	000
	43320,00
	43320,00
	100

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	860
	10
	01

9950080100
	000
	43320,00
	43320,00
	100

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	860
	10
	01

9950080100
	321
	43320,00
	43320,00
	100

	3042294,63
	3042294,63
	99,9

	ИТОГО РАСХОДОВ

Приложение № 3
к решению сессии Совета депутатов МО СП «Барское»
 «Об исполнении местного бюджета за  2017 год»
[bookmark: _GoBack]от 29.05.2018г. №137

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год

	Код
	Наименование
	сумма

	860 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	47,08304

	860 01 05 00 00 00 0000 000
	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	47,083,04

	860 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2995,21159

	860 0105 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2995,21159

	860 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-2995,21159

	860 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3042,29463

	860 0105 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3042,29463

	860 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	3042,29463